
 

Comune di Naso – determina n. 622 del 19.12.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 153 del 16.12.2024 

Reg. Gen. N. 622 del 19.12.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  D'IMPEGNO  PER  PROGETTO  NATALE  INSIEME  2024: 'MINORI   E   

FAMIGLIE   AL   CENTRO',  SECONDA  ANNUALITÀ. PREVISIONE      DI     FUTURA     

LIQUIDAZIONE.     DECRETO INTERMINISTERIALE 6.9.24.        

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
APPROVATA in data 13.12.2024 la delibera G.M. 255, esecutiva con immediatezza, circa la manifestazione 

Natale insieme 2024 in oggetto, la quale l’Amministrazione ha motivato dicendo: 
          “Che le attività educative per minori rivestono grande importanza in merito alla creazione di condizioni di 

benessere e alla prevenzione del disagio sociale;  

 Che la socializzazione è il processo di trasmissione alle nuove generazioni del patrimonio culturale ad opera di 

una società. Attraverso detto processo, i minori si sentiranno parte di una comunità in quanto da essa ed in essa 

apprendono le norme, i comportamenti, le peculiarità di cui la stessa società si compone;  

 Che le Festività Natalizie rappresentano un evento di grande rilievo in grado di rendere vivo il territorio 

cittadino e, soprattutto, di celebrare il senso di appartenenza e di comunità;  

 Che la realizzazione di occasioni di aggregazione in un periodo dell’anno in cui è particolarmente sentito il 

richiamo delle tradizioni e delle condivisioni, può essere uno strumento straordinario per favorire la promozione dello 

sviluppo umano e sociale in ogni territorio e la conseguente previsione di attività educative per i minori;  

 Che, in tal senso, le tradizioni permettono un riconoscimento reciproco tale da favorire le occasioni per la 

formazione dell’individuo e consentire, soprattutto alle future generazioni, di affrontare con adeguati strumenti 

culturali ed umani le sfide ed i problemi del quotidiano.”  

RITENUTO di dovere seguire a quanto approvato e voluto dall’Amministrazione, impegnando la spesa 

totale di € 2.150, da utilizzare negli indicati modi in dispositivo a seguire; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 6.9.24; 

 

VISTI, infatti, i miei poteri, in qualità di Capo Settore, tale nominato con: 

 provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo settore 

amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

 provvedimento sindacale n° 08 del 17/21 marzo 2023, con il quale si è confermato detto incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

provvedimenti di conferma, n° 3 del 16 marzo 2024 e n° 7 del 17 novembre 2024; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 622 del 19.12.2024 
Pag. 2 a 5 

 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

VISTO del D. Lgs. 267/’00, gli artt. 182 e segg.; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la delibera di C. C. n. 31 dell’1/08/2016; 

SENTITI gli Assessori al ramo; 

 

VISTI, altresì:-  

Il D. Lgs. 165 del 30.3.2001; 

Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

lo Statuto Comunale; 

la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

il bilancio comunale esercizio in corso; 

D E T E R M I N A 

 

di prendere atto della delibera G. M. 255 del 13.12.2024; 

di approvare il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

di impegnare l’importo totale di € 2.150,00, ex incremento dotazione del  Decreto interministeriale 6 

settembre 2024, distinguendo  €  2.000,00 per Responsabile dei Servizi sociali, Settore Amministrativo, ed 

€ 150,00 per il Responsabile Servizi economale per acquisto materiale ludico;  

di liquidare (previa verifica DURC, ove necessario) tali somme alle ditte che interverranno e  presteranno 

attività alle manifestazioni e che emetteranno regolare documentazione contabile; 

di mandare la presente agli uffici di ragioneria e di segreteria nonché all’economato;  

di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

                                              

Il Responsabile  

      Settore Amministrativo  

                              Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 622 del 19.12.2024 
Pag. 3 a 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 622 del 19.12.2024 
Pag. 4 a 5 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  PER  PROGETTO  NATALE  

INSIEME  2024: 'MINORI   E   FAMIGLIE   AL   CENTRO',  SECONDA  ANNUALITÀ. PREVISIONE      

DI     FUTURA     LIQUIDAZIONE.     DECRETO INTERMINISTERIALE 6.9.24.       - CIG:      ”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 11040530 - 1 impegno n. 2480 2024 per € 2.150,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì   .  . 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa MANGANO GiuseppinaF.to       

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 622 del 19.12.2024 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO  PER  PROGETTO  NATALE  

INSIEME  2024: 'MINORI   E   FAMIGLIE   AL   CENTRO',  SECONDA  ANNUALITÀ. PREVISIONE      

DI     FUTURA     LIQUIDAZIONE.     DECRETO INTERMINISTERIALE 6.9.24.        - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 23.12.2024 al 07.01.2025 col N.      

0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 23.12.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


